
ARRÊTÉ N° 03320240709747

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 237 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 9 juillet 2024

Page 1/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100903189001 Adjoint administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BONNETAN 33370
Bonnetan

04/07/2024 12/07/
2024 Urbanisme, état civil, accueil

V033240313000491001
Emploi contractuel de
cat. B
Rédacteur

Un Instructeur ou une
Instructrice de dispositifs

FEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/10/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agriculture, Industries Agro-
alimentaires et Pêche

V033240625002117001 Rédacteur Conseillère en évolution
professionnelle

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

04/07/2024 01/07/
2024

Mobilités, accompagnement
des parcours
professionnels_DMET

V033240627001353001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Responsable du service
urbanisme et habitat

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-de-
medoc

03/07/2024 02/09/
2024

Direction du développement
territorial et économique

V033240628000487001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 08h00

MAIRIE DE
DARDENAC 33420
DARDENAC

02/07/2024 01/01/
2025 Administratif

V033240702001133001 Chef de service de police
municipale

CHEF DE SERVICE DE
PM

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 POLICE MUNICIPALE/ODP

V033240702001180001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 URBANISME

V033240702001194001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 POLICE MUNICIPALE/ODP

V033240702001206001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024

POLE RESSOURCES
TECHNIQUES

V033240702001233001 Assistant de conservation
ASSISTANT DE

CONSERVATION DU
PATRIMOINE ET DES

BIBILOTHEQUES

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 MEDIATHEQUE

V033240702001276001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024

POLE ENFANCE
EDUCATION

V033240702001309001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 FINANCES

V033240702001319001 Animateur ANIMATEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024

POLE ENFANCE
EDUCATION

V033240702001357001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe
Rédacteur

Chargé de Coopération
Opérationnel H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
CDC DES COTEAUX
BORDELAIS 33370
Tresses

02/07/2024 01/11/
2024

Service Petite Enfance,
Enfance Jeunesse

Arrêté n° 03320240709747

Page 3/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

V033240702001366001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe
propreté du centre cadre

de vie Cenon f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/11/
2024 Service territorial 2

V033240702001401001 Technicien TECHNICIEN Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 ARCACHON EXPANSION

V033240702001412001 Technicien TECHNICIEN Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 PROPRETE

V033240702001412002 Technicien TECHNICIEN Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 PROPRETE

V033240702001424001 Agent de maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024 PROPRETE

V033240702001455001 Agent de maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024

POLE ENFANCE
EDUCATION

V033240702001471001 Agent de maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

02/07/2024 01/07/
2024

POLE RESSOURCES
TECHNIQUES

V033240702001737001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef.fe de projet
Infrastructure de

transport

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/10/
2024 Grands projets mobilité

V033240702001750001 Attaché
Un responsable ou une
responsable de l'unité
gestion patrimoniale

comptable

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/10/
2024 Siège#Pôle Finances

V033240702001778001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un chargé ou une
chargée d'opération
renouvellement des
laveries des EPLE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/11/
2024

Siege#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Education et Citoyenneté

V033240702001925001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Enseignant de
percussions H/F

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

02/07/2024 30/08/
2024

DAC / Conservatoire de
musique

V033240702002085001
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Enseignant contrebasse/
basse électrique H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
04h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

02/07/2024 30/08/
2024

DAC / Conservatoire de
musique

Arrêté n° 03320240709747

Page 4/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240702002138001 Rédacteur Assistante/collaboratrice
du service foncier

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

03/07/2024 01/07/
2024 Service Foncier

V033240702002212001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de Mission
"Communication des
Fonds Européens"

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/08/
2024

iège#Pôle Europe et
International - Direction
Fonds Européens

V033240702002247001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier.ère
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/11/
2024 service territorial 2

V033240702002299001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Auxiliaire de
puériculture de

remplacement H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE BLAYE
33393 Blaye cedex

02/07/2024 02/09/
2024 Crèche

V033240702002313001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e de projets
touristiques et

itinérances
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/07/2024 01/11/
2024

Direction Tourisme et
équipements fluviaux

V033240702002321001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

CHEF DE SERVICE
FINANCES ET

MARCHES PUBLICS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

02/07/2024 01/10/
2024

V033240702002334001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Chef.fe du bureau
parcours aide sociale à

l'enfance
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/07/2024 01/10/
2024

DGAS/PTS GRAVES/EQUIPE
TERRITORIALE ASE/
BUREAU PARCOURS AIDE
SOCIALE A L'ENFANCE

V033240702002397001
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

responsable service
espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
AUBIN-DE-MEDOC
33160 Saint-aubin-
de-medoc

02/07/2024 01/10/
2024 TECHNIQUES

V033240702002413001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé.e d'études - Aide
à la décision

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/07/2024 31/08/
2024

Service programmation
budgétaire

V033240702002413002
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé.e d'études - Aide
à la décision

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/07/2024 31/08/
2024

Service programmation
budgétaire

V033240702002416001
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Agent administratif -
urbanisme

Poste créé suite à une
réorganisation du 28h00 MAIRIE DE HAUX

33550 Haux 02/07/2024 01/08/
2024

Urbanisme, communication,
état civil

Arrêté n° 03320240709747

Page 5/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal de
1ère classe

service ou transfert
de personnel

V033240702002438001 Adjoint administratif Agent chargé d'accueil
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert

de personnel
25h00 MAIRIE DE HAUX

33550 Haux 02/07/2024 01/08/
2024

V033240703000058001 Attaché Responsable du pôle
ressources

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE
SALLES 33770
Salles

03/07/2024 01/09/
2024 Direction générale

V033240703000076001 Technicien Responsable hygiène et
qualité au travail

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE
SALLES 33770
Salles

03/07/2024 01/09/
2024 Pôle vie de la cité

V033240703000147001 Adjoint administratif Agent d'accueil
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

03/07/2024 01/09/
2024 Centre Technique Municipal

V033240703000397001 Rédacteur principal de
2ème classe

Adjointe au responsable
finances

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARES

33740 ARES 03/07/2024 01/08/
2024 Service Finances

V033240703000492001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Cuisinier H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

03/07/2024 15/10/
2024 Petite enfance

V033240703000552001

Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable du centre
finances H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/10/
2024 service coordination et appui

V033240703000574001 Attaché COORDINATEUR(TRICE)
MICRO FOLIE

Prolongation du
projet 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

03/07/2024 04/09/
2024 CULTURE

V033240703000613001

Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un-e chef-fe de cuisine -
Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/10/
2024

Lycée#Lycée Nicolas
Brémontier Bordeaux

V033240703000666001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LATRESNE 33360
LATRESNE

03/07/2024 01/09/
2024 SERVICES TECHNIQUES

Arrêté n° 03320240709747

Page 6/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240703000696001 Adjoint administratif
Agent administratif en

charge de l'agence
postale communale

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

25h00 MAIRIE DE HAUX
33550 Haux 03/07/2024 01/09/

2024 Agence postale

V033240703000703001 Educateur de jeunes
enfants

EDUCATEUR(TRICE)
JEUNES ENFANTS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

03/07/2024 11/09/
2024 CRECHE

V033240703000780001 Attaché CHARGE(E) DE
MISSION LEADER

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

03/07/2024 01/09/
2024 LEADER

V033240703000850001 Technicien TECHNICIEN(NE)
GEMAPI

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

03/07/2024 04/09/
2024 EAU ET ENVIRONNEMENT

V033240703000888001 Emploi contractuel de
cat. B

AGENT DE CONTROLE
SPANC

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

03/07/2024 01/09/
2024

ASSAINISSEMENT NON
COLLECTIF

V033240703000893001 Attaché
Attaché principal Acheteur.se H/F Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/09/
2024

SERVICE ADMINISTRATIF
ET FINANCIER

V033240703000979001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Responsable du RPE
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

03/07/2024 01/09/
2024 Relais Parents Enfants

V033240703001021001
Rédacteur
Technicien
Animateur
Educateur des APS

Chargé de structure
Pessac animation

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 03/07/2024 02/09/

2024 sport

V033240703001092001 Technicien principal de
2ème classe

UN/UNE CHARGE(E)
EAU POTABLE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COBAN (CA du
Bassin d'Arcachon
Nord) 33510
Andernos les bains

05/07/2024 01/08/
2024 ETUDES ET TRAVAUX

V033240703001269001 Ingénieur

Chef de projet Petite
Ville de Demain/

Opération de
Revitalisation du

Territoire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CDC DU REOLAIS
EN SUD GIRONDE
33190 La Réole

03/07/2024 05/07/
2024 Pôle Attractivité du territoire

V033240703001325001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent tehcnique
d'entretien des bâtiments

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC DU REOLAIS
EN SUD GIRONDE
33190 La Réole

03/07/2024 01/08/
2024 Bâtiments

V033240703001354001
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CAUDROT 33490
Caudrot

03/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240709747

Page 7/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal de
2ème classe

V033240703001441001 Ingénieur Chargé de mission
Planification

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

PETR DU
LIBOURNAIS 33570
LES ARTIGUES-DE-
LUSSAC

03/07/2024 09/07/
2024

V033240703001546001 Attaché
Attaché principal

Un chargé ou une
chargée de mission

territoriale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle DATAR -
Direction Cohésion et
Initiatives Territoriales

V033240703001598001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent polyvalent petite
enfance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

03/07/2024 01/08/
2024 Petite Enfance

V033240703001713001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de maintenance
du patrimoine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/11/
2024 Service action territoriale

V033240703001780001 Attaché
Attaché principal

Un chargé ou une
chargée de mission

territoriale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/07/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle DATAR -
Direction Cohésion et
Initiatives Territoriales

V033240703001876001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent.e d'archives
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

03/07/2024 01/09/
2024

DGAC/ARCH/SDIF/
SDIFSEC2

V033240704000060001 Adjoint technique agent de propreté
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

04/07/2024 01/09/
2024 technique

V033240704000101001 Adjoint technique agent d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

04/07/2024 01/09/
2024 entretien et restauration

V033240704000178001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Responsable de projet
urbain

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/07/2024 01/09/
2024

V033240704000196001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire
administratif-ve et

financier-ère d'actions de
formation professionnelle

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/08/
2024

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction de la
Formation professionnelle et
de l'apprentissage

V033240704000216001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un instructeur ou une
instructrice de dispositifs

feader

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/09/
2024

Siège#Pôle développement
économique et
environnemental - Direction
Agriculture, Agroalimentaire
et Circuits Courts

V033240704000221001
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Chargé.e de relation
usagers collèges

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

04/07/2024 01/10/
2024 DGAR/DSIN/SUN

Arrêté n° 03320240709747

Page 8/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal de
1ère classe

33074 Bordeaux
cedex

V033240704000275001 Attaché
un chargé de mission ou
une chargée de mission
transition écologique et

territoires

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle Developpement
Economique - Direction de
l'Environnement

V033240704000305001 Animateur
Animateur accueils
scolaires / référent
communication et
intervenant CMJ

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
CARCANS 33121
Carcans

04/07/2024 01/09/
2024 Enfance Jeunesse

V033240704000360001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Inspecteur.rice de
salubrité H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/09/
2024

V033240704000366001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00
MAIRIE DE CIVRAC-
DE-BLAYE 33920
Civrac-de-blaye

04/07/2024 26/08/
2024

V033240704000406001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

JARDINIER
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/07/2024 01/09/
2024 ESPACES VERTS

V033240704000406002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

JARDINIER
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/07/2024 01/09/
2024 ESPACES VERTS

V033240704000406003

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

JARDINIER
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/07/2024 01/09/
2024 ESPACES VERTS

V033240704000406004

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

JARDINIER
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/07/2024 01/09/
2024 ESPACES VERTS

V033240704000406005

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

JARDINIER
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/07/2024 01/09/
2024 ESPACES VERTS

V033240704000420001
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordonnateur.rice de
gestion de l'aide sociale

à l'enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

04/07/2024 01/10/
2024

DGAS/PTSSG/EQUIPE
TERRITORIALE ASE/
BUREAU GESTION

Arrêté n° 03320240709747

Page 9/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal de
1ère classe

33074 Bordeaux
cedex

ADMINISTRATIVE DE
L'AIDE SOCIALE A
L'ENFANCE

V033240704000458001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

04/07/2024 26/04/
2024 Petite Enfance

V033240704000458002 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

04/07/2024 26/04/
2024 Petite Enfance

V033240704000467001
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Chargé(e) d'Accueil
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

28h00

SM INTERTER.
PAYS HAUT-ENTRE-
DEUX-MERS
(SIPHEM) 33190
GIRONDE SUR
DROPT

04/07/2024 01/10/
2024

V033240704000509001 Animateur principal de
2ème classe

ADJOINT D'ANIMATION
PRINCIPAL DE 2EME

CLASSE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. ARCACHON

33120 Arcachon 04/07/2024 01/10/
2024 PETITE ENFANCE

V033240704000516001
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation

Gestionnaire de
collections jeunesse

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/09/
2024

V033240704000573001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

chargé.e de travaux
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

Direction de la proximité -
mairie de quartier

V033240704000576001 Assistant de conservation Gestionnaire de
collections jeunesse

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/09/
2024

V033240704000616001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un chargé ou une
chargée du contrôle

qualité des procédures
d'exécution budgétaires

et comptables

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle Finances -
Direction Finances et
Budget

V033240704000666001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique

Un-e agent-e d'entretien
des locaux/Agent-e de

restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/09/
2024

V033240704000667001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

coordinateur de terrain
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

Direction logistique et
évènementiel

Arrêté n° 03320240709747

Page 10/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240704000791001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e des procédures
d'aménagement foncier

rural

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

04/07/2024 01/11/
2024 DGATEA/DCDT/SAFT

V033240704000870001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

chargé de proximité
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

Direction de la proximité -
mairie de quartier

V033240704000902001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

chargé de proximité
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

Direction de la proximité -
mairie de quartier

V033240704000912001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable du service
production culinaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/10/
2024

V033240704000934001 Attaché conseiller vie scolaire
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024 Direction de l'éducation

V033240704000939001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

04/07/2024 01/08/
2024 DAE

V033240704000947001 Attaché conseiller enfance
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

Direction vie associative,
enfance et jeunesse

V033240704000980001 Attaché responsable du service
appui et coordination

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

Direction d'appui
administratif et financier

V033240704000989001 Agent de maîtrise responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024 Direction de l'éducation

V033240704001008001 Agent de maîtrise responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024 Direction de l'éducation

V033240704001009001 Agent de maîtrise responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024 Direction de l'éducation

V033240704001034001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Technicien paramédical
de classe normale (en

Educateur de Jeunes
Enfants ou

Psychomotricien H/F
Poste vacant suite à

une disponibilité 17h30
SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

04/07/2024 26/08/
2024

Crèche Collective La
Cigogne

Arrêté n° 03320240709747

Page 11/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

extinction)
Technicien paramédical
de classe supérieure (en
extinction)

V033240704001268001 Adjoint technique Agent des écoles
maternelles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

04/07/2024 06/07/
2024 ECOLE

V033240704001274001 Attaché
Un Chargé ou Une
Chargée de mission
Instruction FSE+

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/09/
2024

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction FSE
Ingénierie Projets

V033240704001319001 Adjoint du patrimoine Conseiller numérique Prolongation du
projet 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/07/2024 01/07/
2024

V033240704001411001 Infirmier en soins
généraux IDE Coordinateur H/F

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 C.C.A.S. LIBOURNE

33500 Libourne 04/07/2024 09/09/
2024

Service Autonomie à
Domicile

V033240704001412001

Lieutenant de 2nde
classe de SPP
Lieutenant de 1ère classe
de SPP
Lieutenant hors classe de
SPP

Chef de centre
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

04/07/2024 08/07/
2024 GTSE - Bazas

V033240704001490001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé de mission
Rénovation Energétique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SM INTERTER.
PAYS HAUT-ENTRE-
DEUX-MERS
(SIPHEM) 33190
GIRONDE SUR
DROPT

04/07/2024 02/09/
2024

V033240704001540001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé de mission
Efficacité Energétique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

SM INTERTER.
PAYS HAUT-ENTRE-
DEUX-MERS
(SIPHEM) 33190
GIRONDE SUR
DROPT

04/07/2024 01/09/
2024

V033240704001636001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

PROFESSEUR(E)
CHARGE(E) DE

DIRECTION ECOLE DE
MUSIQUE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
06h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

04/07/2024 01/09/
2024 POLE PROXIMITE

V033240704001647001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Animateur

Responsable d'équipe
école maternelle (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

04/07/2024 26/08/
2024 Temps de l'enfant

Arrêté n° 03320240709747

Page 12/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe

V033240704001737001 Attaché Un ou une Médiaplanner Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/09/
2024

Siège# Direction Générale
des Services - Direction de la
Communication

V033240704001761001
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Responsable d'unité
Systèmes et Datacenter

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle Ressources -
Direction Systèmes
d'Information

V033240704001780001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 2ème classe
Educateur principal des
APS de 1ère classe

Animateur- Educateur
sportif

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 04/07/2024 01/09/

2024
Pôle sport jeunesse et vie
associative

V033240704001783001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Responsable d'équipe
adjoint école maternelle

(F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

04/07/2024 26/08/
2024 Temps de l'enfant maternel

V033240704001783002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Responsable d'équipe
adjoint école maternelle

(F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

04/07/2024 26/08/
2024 Temps de l'enfant maternel

V033240704001808001 Ingénieur
Chef de service

Infrastructures Systèmes
et Réseaux des Lycées

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle Ressources -
Direction Systèmes
d'Information

V033240704001911001 Attaché Responsable du service
Education

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

04/07/2024 01/08/
2024

V033240704001951001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 04/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

V033240704001951002 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 04/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

Arrêté n° 03320240709747

Page 13/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240704001987001 Directeur gal. des
services

DIRECTEUR(TRICE)
GENERAL(E) DES

SERVICES

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-de-
medoc

04/07/2024 01/08/
2024

V033240704002141001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBERT 33210
Saint-loubert

04/07/2024 01/10/
2024

V033240704002167001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

30h59
MAIRIE DE
BONNETAN 33370
Bonnetan

04/07/2024 01/09/
2024

V033240704002198001
Lieutenant de 1ère classe
de SPP
Lieutenant hors classe de
SPP

Chef de centre
d'incendie et de secours

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

05/07/2024 01/04/
2025

GTNO - Vendays Montalivet /
St Vivien de Médoc

V033240704002201001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
MAIRIE DE
BONNETAN 33370
Bonnetan

04/07/2024 04/07/
2024 adjoint technique territorial

V033240704002265001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en aide sociale

à l'enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

04/07/2024 01/09/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEFENF/BEMBPM

V033240704002332001 Adjoint technique Adjoint technique
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
10h00

SIVOS EYNESSE /
LES-LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

04/07/2024 01/09/
2024 SIVOS

V033240704002429001 Adjoint technique Adjoint technique
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
11h00

SIVOS EYNESSE /
LES-LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

04/07/2024 03/08/
2024 SIVOS

V033240704002436001 Adjoint technique Adjoint technique
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
23h00

SIVOS EYNESSE /
LES-LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

05/07/2024 03/08/
2024 SIVOS

V033240704002483001 Rédacteur principal de
2ème classe Référent RH

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

04/07/2024 01/07/
2024 Ressources Humaines - DRI

V033240704002484001 Attaché Conseillère statutaire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

04/07/2024 01/09/
2024 Expertise statutaire - DCAS

V033240705000004001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Jardinier.ére Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/10/
2024 Service territorial 9

Arrêté n° 03320240709747

Page 14/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère classe

au sein de la
collectivité

V033240705000046001 Agent de maîtrise Maintenance voirie /
forêt

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE
SALLES 33770
Salles

05/07/2024 01/09/
2024 Technique

V033240705000062001 Agent de maîtrise Référent périscolaire Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

05/07/2024 01/08/
2024

V033240705000078001 Agent de maîtrise Référent périscolaire Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

05/07/2024 01/08/
2024

V033240705000140001 Capitaine de SPP Adjoint.e au.à la chef.fe
de centre

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

05/07/2024 01/09/
2024 GTCC / GTCE

V033240705000140002 Capitaine de SPP Adjoint.e au.à la chef.fe
de centre

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

05/07/2024 01/09/
2024 GTCC / GTCE

V033240705000149001 Capitaine de SPP Chef de service
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

05/07/2024 01/08/
2024

GPREV service habitations
et bâtiments industriels

V033240705000355001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un Chef ou une Cheffe
du Service Gestion et

Sûreté Portuaire

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/09/
2024

Siège#Pôle Transport
Infrastructure Mobilité et
Cadre de Vie

V033240705000591001 Educateur des APS Educateur sportif Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BIGANOS 33380
Biganos

05/07/2024 01/08/
2024 JSVA

V033240705000609001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de la gestion
du temps de travail

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/09/
2024

DGAR/DRH/DOMRP/SRA2T/
UETTUN

V033240705000628001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion
financière et comptable

H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/11/
2024

V033240705000892001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil
téléphonique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/09/
2024 DGASG/DRU/SDCO/PAT

V033240705000920001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique

Assistant.e foncier et
domanialité H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 03320240709747

Page 15/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V033240705001002001
Médecin de 1ère classe
Médecin de 2ème classe
Médecin hors-classe

Médecin
Coordonnateur.rice du
cabinet de médecine de

santé au travail

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/09/
2024

DGAR/DRH/DOMAINE
RELATIONS ET
PREVENTION/CABINET
MEDECINE DE SANTE AU
TRAVAIL

V033240705001080001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Rédacteur.rice de
marchés publics

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 15/10/
2024

DGASG/D2ASJ/SCP/
CRMDASJ

V033240705001147001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
CARCANS 33121
Carcans

05/07/2024 01/09/
2024 STRUCTURE JEUNESSE

V033240705001209001 Adjoint d'animation ANIMATEUR PERI
SCOLAIRE

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
33h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160 Saint-
medard-en-jalles

05/07/2024 01/09/
2024 DIRECTION EDUCATION

V033240705001228001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
Equipements sportifs des

lycées

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/10/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Education

V033240705001289001 Ingénieur Chef de service du
Centre de Service

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/08/
2024 Pôle Ressources

V033240705001334001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'entretien
espaces verts

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/09/
2024 DGAR/DP/SME/PMP/SAT

V033240705001384001 Attaché
Un chargé ou une

chargée de mission
manifestations

culturelles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/10/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Culture et Patrimoine

V033240705001569001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'entretien des
bâtiments

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/09/
2024 DGAR/DP/SL/BPD/CPSM

V033240705001706001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/09/
2024 DGAR/DP/SL/BPD/CPSM

V033240705001727001 Ingénieur Responsable du service
urbanisme

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

05/07/2024 01/09/
2024

Service Aménagement du
territoire

Arrêté n° 03320240709747

Page 16/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240705001744001 Technicien Conducteur.rice de
travaux

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/10/
2024 Service de l'arbre

V033240705001763001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

05/07/2024 21/10/
2024 Petite enfance

V033240705001764001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé.e de mission
insertion

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/10/
2024 DGAS/PSDS/D2I

V033240705001827001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social
en pôle territorial de
solidarité ou en MDS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/11/
2024 DGAS/PTSL/AALPSL

V033240705001875001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e accueil
familial

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/07/2024 01/10/
2024

DGAS/PTSHGA/
ASEPTSHGA/AFEPSHGA

V033240705001993001 Agent de maîtrise Agent de Maitrise de
remplacement

Poste vacant
temporairement suite

à un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE BLAYE
33393 Blaye cedex

05/07/2024 02/09/
2024

Développement et
Aménagement territorial

V033240705002009001 Attaché de conservation
du patrimoine

Responsable de service
des projets

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

05/07/2024 01/09/
2024

V033240705002015001 Attaché de conservation
du patrimoine Archéologue

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/07/2024 01/10/
2024 Service Archéoligie

V033240705002050001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MARTILLAC 33650
Martillac

05/07/2024 02/09/
2024 Restauration scolaire

V033240705002144001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur

Gestionnaire des achats
et des marchés publics

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

05/07/2024 01/09/
2024

V033240705002175001 Adjoint technique ATSEM

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

05/07/2024 28/08/
2024 EDUCATION

V033240705002175002 Adjoint technique ATSEM
Poste vacant

temporairement suite
à autres congés

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

05/07/2024 28/08/
2024 EDUCATION

Arrêté n° 03320240709747

Page 17/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

V033240705002175003 Adjoint technique ATSEM

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

05/07/2024 28/08/
2024 EDUCATION

V033240705002179001

ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de
2ème classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent Spécialisé des
Ecoles Maternelles H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

08/07/2024 01/09/
2024 Education

V033240705002238001 Adjoint technique Adjoint technique
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
21h00

SIVOS EYNESSE /
LES-LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

05/07/2024 04/08/
2024 SIVOS

V033240705002239001 Adjoint administratif SECRETAIRE
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

21h00

SIVOS EYNESSE /
LES-LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

05/07/2024 01/09/
2024 SIVOS

V033240708000007001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MAGNE 33125
SAINT MAGNE

08/07/2024 01/09/
2024 jeunesse

V033240708000007002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MAGNE 33125
SAINT MAGNE

08/07/2024 01/09/
2024 jeunesse

V033240708000096001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e accueil
familial

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/07/2024 01/09/
2024

DGAS/PTSHGI/ASEPTSHGI/
AFEPSHGI

V033240708000152001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable de secteurs
surveillance ouvrages

d'art

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/07/2024 01/11/
2024

Direction voirie et ouvrages
d'art

V033240708000299001

Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Un-e chef-fe de cuisine -
Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/07/2024 01/10/
2024

Lycée#Lycée professionnel
Léonard de Vinci
Blanquefort

Arrêté n° 03320240709747

Page 18/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

V033240708000378001 Ingénieur Chargé de projets en
éclairage public

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

08/07/2024 05/09/
2024 Éclairage public

V033240708000551001 Rédacteur conseiller enfance
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/07/2024 01/07/
2024

Direction vie associative,
enfance et jeunesse

V033240708000556001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

ANIMATEUR
PERISCOLAIRE ET

ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
30h00

MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

08/07/2024 01/09/
2024 Service Enfance Jeunesse

V033240708000556002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

ANIMATEUR
PERISCOLAIRE ET

ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
30h00

MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

08/07/2024 01/09/
2024 Service Enfance Jeunesse

V033240708000578001 Attaché chargé de
communication

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/07/2024 01/07/
2024

direction de la
communication

V033240708000618001 Ingénieur responsable du service
maîtrise d'ouvrage

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/07/2024 01/07/
2024

direction administrative et
financière du CCAS

V033240708000623001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Agent d'accueil petite
enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

28h00 MAIRIE D'AUDENGE
33980 Audenge 08/07/2024 19/08/

2024 Multi-accueil

V033240708000631001 Ingénieur Chargé.e d'opération
bâtiments

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/07/2024 01/12/
2024

Direction des constructions
et du patrimoine bâti

V033240708000822001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Chef.fe d'équipe
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/07/2024 01/09/
2024 DGAR/DP/SL/BPD/CPSM

V033240708000827001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable du service
comptable et budgétaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

08/07/2024 01/10/
2024 Finances

Arrêté n° 03320240709747

Page 19/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240708000838001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Assistant.e de gestion
comptable

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

08/07/2024 01/10/
2024

Direction Administrative et
Financière

V033240708000863001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Machiniste Cintrier
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

08/07/2024 02/09/
2024

Direction Technique et
Bâtiments

V033240708000929001 Adjoint d'animation Assistant petite enfance
(H/F)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

08/07/2024 01/09/
2024 DAE

V033240708000956001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Infirmier en soins
généraux
Puéricultrice
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe
Conseiller socio-éducatif
Animateur
Animateur principal de
2ème classe

Animateur du Relais
Petite Enfance H/F Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

08/07/2024 02/09/
2024

V033240708001060001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Référent de
l'observatoire de la

fréquentation

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
SYNDICAT MIXTE
LA GRANDE DUNE
DU PILAT 33115
Pyla sur mer

08/07/2024 01/10/
2024

Gestion, Aménagement et
Sécurité

V033240708001063001 Adjoint administratif
Rédacteur

instructeur(trice) des
Autorisations du Droit

des Sols (ADS)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

08/07/2024 01/11/
2024

V033240708001156001 Attaché Directeur Adjoint
Administratif

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE
LA GRANDE DUNE
DU PILAT 33115
Pyla sur mer

08/07/2024 15/09/
2024 Direction

V033240708001249001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/07/2024 15/10/
2024

DGAS/PTSHGA/
CIRCAMBARES

V033240708001449001 Adjoint d'animation Adjoints d'animation Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/07/2024 01/09/
2024

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033240708001449002 Adjoint d'animation Adjoints d'animation Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/07/2024 01/09/
2024

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033240708001449003 Adjoint d'animation Adjoints d'animation Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/07/2024 01/09/
2024

Pôle Education Enfance
Jeunesse

Arrêté n° 03320240709747

Page 20/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240708001449004 Adjoint d'animation Adjoints d'animation Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/07/2024 01/09/
2024

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033240708001449005 Adjoint d'animation Adjoints d'animation Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/07/2024 01/09/
2024

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033240708001461001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/07/2024 01/09/
2024

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033240708001480001 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

08/07/2024 01/10/
2024 Aide à domicile

V033240708001480002 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

08/07/2024 01/10/
2024 Aide à domicile

V033240708001480003 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

08/07/2024 01/10/
2024 Aide à domicile

V033240708001490001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Auxiliaire de
puériculture de classe

normale

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

08/07/2024 01/08/
2024 CCE - petite enfance

V033240708001491001 Adjoint d'animation Animateur
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

07h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

V033240708001527001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/07/2024 01/11/
2024

DGATEA/DI/CRDBA -
CENTRE EXPLOITATION LA
TESTE DE BUCH

V033240708001528001 Attaché
Attaché principal Responsable de service Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/07/2024 01/11/
2024

Service pilotage, ressources
humaines et logistique

V033240708001569001 Rédacteur Chargée de
communication éditoriale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

08/07/2024 01/10/
2024

Direction de la
Communication

V033240708001586001 Adjoint d'animation Animateur pause
méridienne F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

V033240708001610001 Adjoint d'animation Animateur pause
méridienne F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

V033240708001632001 Adjoint d'animation Animateur pause
méridienne F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240709747

Page 21/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240708001639001
Médecin de 1ère classe
Médecin de 2ème classe
Médecin hors-classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

08/07/2024 08/07/
2024

Prévention et santé au
travail

V033240708001639002
Médecin de 1ère classe
Médecin de 2ème classe
Médecin hors-classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

08/07/2024 08/07/
2024

Prévention et santé au
travail

V033240708001639003
Médecin de 1ère classe
Médecin de 2ème classe
Médecin hors-classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

08/07/2024 08/07/
2024

Prévention et santé au
travail

V033240708001651001 Adjoint d'animation Animateur pause
méridienne F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024

V033240708001656001 Rédacteur Chargé (é) de
communication 360°

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

08/07/2024 01/10/
2024

Direction de la
Communication

V033240708001670001 Adjoint d'animation Animateur pause
méridienne F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024

V033240708001713001 Adjoint d'animation Animateur pause
méridienne F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

08/07/2024 01/09/
2024

V033240708001731001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE GORNAC
33540 Gornac 08/07/2024 04/11/

2024 Technique

V033240708001787001 Technicien principal de
2ème classe Technicien bâtiment

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

08/07/2024 01/10/
2024

Direction générale des
services techniques

V033240708001806001 Attaché
Rédacteur

responsable de la
communication et de la
démocratie participative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

08/07/2024 01/09/
2024

V033240708001833001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

08/07/2024 01/10/
2024 PETITE ENFANCE

V033240708001900001 Adjoint administratif Agent administratif avec
accueil du public

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

08/07/2024 09/10/
2024

Conservatoire municipal de
musique

Arrêté n° 03320240709747

Page 22/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240708001903001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e d'opérations au
plan collège

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/07/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/MISSION PLAN
COLLEGES

V033240708001927001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
14h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

08/07/2024 02/09/
2024

V033240708001955001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

08/07/2024 29/08/
2024

V033240708001971001

Attaché
Rédacteur
Technicien
Animateur
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Directeur du service
temps de l'enfant
maternel (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

08/07/2024 01/10/
2024 Temps de l'enfant maternel

V033240708001997001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

08/07/2024 26/08/
2024

V033240708002045001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Instructeur des
autorisations

d'occupation des sols
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

09/07/2024 01/01/
2025

Direction juridique et
urbanisme

V033240709000150001 Adjoint administratif Conseiller en séjour
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

09/07/2024 01/09/
2024 Office de tourisme

V033240709000232001 Adjoint d'animation Agent polyvalent des
écoles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

09/07/2024 26/08/
2024 Affaires scolaires / Jeunesse

V033240709000435001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

09/07/2024 01/09/
2024 ODP

Arrêté n° 03320240709747

Page 23/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240709000526001 Ingénieur
Un ou une Responsable

de l'Unité "Réseau /
Interurbain"

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/07/2024 01/09/
2024

Siège#Pôle Transport
Infrastructure Mobilité et
Cadre de Vie

V033240709000695001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne
d'assistance et de

maintenance
audiovisuelle spécialité

image

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

09/07/2024 01/09/
2024 DGASG/DRU/SDPI/CA

V033240709000811001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
Démarches transversales

et communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/07/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Europe et
International

V033240709000839001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire
administrative et

comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. CANEJAN

33611 Canejan cedex 09/07/2024 01/10/
2024 CCAS administratif

Arrêté n° 03320240709747

Page 24/24

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240709-03320240709747-AR
Date de réception préfecture : 10/07/2024


	Arrêté n° 03320240709747
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



